令和 7 年（2025 年）９月 5 日

報道関係  各位

真庭市役所

地域が一体となって高校の未来を考える

「真庭の高校の未来を考える会」を開催

日時▶ 令和７年９月16日（火）午後７時～

場所▶ 真庭市役所本庁舎２階大会議室

 令和 6 年度、岡山県教育委員会において、真庭高校を再編整備対象とすることが示され、市内高校の

在り方について検討を進めるため、プロジェクトチーム（PT）が編成されました。現在は、PT におい

て編成後の高校の方向性について検討が行われております。

 真庭市では昨年度、「真庭の高校の未来を考える会」を 2 回開催し、地域住民や関係団体の意見を踏

まえ、学びの場の存続や魅力化の加速などについて県教育委員会に要請文を提出し、県議会に対しても

陳情を行うなど、地域が一体となって高校の未来について考え、行動してきました。

 こうした経緯を踏まえ、今年度も引き続き、下記のとおり「真庭の高校の未来を考える会」を開催い

たします。当日は、教育現場や地域の状況、県の再編整備の経過について報告の後、再編後の高校の在

り方や地域との連携について議論を深め、県教育委員会に伝えることを目的としております。

つきましては、取材くださいますようお願い申し上げます。

概要▶

日時 令和 7 年 9 月 16 日（火）午後7時～

場所 真庭市役所本庁舎 2 階大会議室（1）

   （真庭市久世 2927 番地 2）

内容 これまでの高校魅力化の取り組みについて

    岡山県教育委員会における高校再編整備の議論・動きについて

    高校再編整後の真庭の高校について意見交換

 その他・参加団体は、約 30 団体を予定しています。

お問い合わせ先・発信元▶

学びの創造推進監（牧）
高校魅力化推進担当課長（小林）
TEL0867-42-1181